
                       COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROVINCIA DI ROMA 

00020 VIVARO ROMANO (ROMA) – TEL.0774/923002 – FAX 0774/923135 

C.F.86001550580 – P.IVA 02145891004 

  

UFFICIO RAGIONERIA 

Determina n._11__anno 2015 
N.11   DEL 30.04.2015 

OGGETTO:  Anticipazione di liquidità concessa, ai sensi dell'art. 1, comma 13, del D.L. n. 35 del  

08.04.2013, convertito con modificazioni dalla legge n. 64 del 06.06.2013: 

Restituzione parte dell'anticipazione alla Cassa DD PP 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il D.lgs. 267/2000; 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

- Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.22 del 27.05.2013; 

- Visto il decreto legge n. 35 dell’08 aprile 2013 avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti per il 

pagamento dei debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti 

territoriali, nonché in materia di versamento di tributi degli Enti Locali” pubblicato sulla G.U. n. 82 

dell'8 aprile 2013; 

   -Viste la determina n.10/2013 e n.20/2013 dell’Ufficio Finanziario, con le quali si assumeva la   

determinazione a contrarre il prestito  per assunzione mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti  

ai fini dell'Anticipazione per pagamento debiti ai sensi del d.l. 35/2013; 

- Vista l’erogazione dell’Anticipazione richiesta, pari ad euro 196.104,48, avvenuta nell’anno 2014; 

- Visto che il Comune dei Vivaro Romano ha utilizzato una parte della liquidità concessa per liquidare 

fatture o richieste equivalenti di pagamento relative all’anno 2012 dei lavori effettuati e terminati per 

la “Casa per Ferie”; 

- Visto che nell’anno 2014 la Regione Lazio ha erogato la sua quota-parte per i lavori della “Casa per 

Ferie”;  

- Visto l’art. 7 dell’allegato 2 dell’addendum, in cui si prevede la possibilità di rimborsare 

anticipatamente, totalmente o parzialmente, il mutuo concesso; 

- Visto l’ammontare della cassa al 29.04.2015 presso la Tesoreria del Comune di Vivaro Romano; 

- Visto che si prevede che le entrate proprie del Comune di Vivaro Romano si avranno solo tra 

qualche mese; 

- Tenuto conto delle previsioni di spesa che il Comune dovrà affrontare nel corso dei prossimi mesi, 

anche nel rispetto dei tempi medi di pagamento previsti per legge; 

- Ritenuto opportuno comunque procedere alla restituzione delle somme ai sensi dell’art.7 del 

contratto di Anticipazione tra il Comune di Vivaro Romano e la Cassa Depositi e Prestiti Società per 

Azioni; 

 

DETERMINA 

 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intendono 

interamente riportate e trascritte; 

2. Di chiedere il rimborso parziale dell’Anticipazione in via anticipata per euro 20.000,00 

dell’Anticipazione di liquidità concessa al Comune di Vivaro Romano. 

3. Di adeguare il nuovo piano di ammortamento rideterminato a seguito del rimborso stesso alle 

scadenze dei prossimi Bilanci Finanziari.                                                                     

 
                                                                             

     IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

                                                                                                                 Dott.ssa Rita D’Alessandro         

 


